

資 金 収 支 計 算 書

平成27年 4月 1日から
平成28年 3月31日まで

(単位：円)

科目	予 算	決 算	差 異
収 入 の 部			
学生生徒等納付金収入	11,240,978,000	11,332,196,479	△ 91,218,479
手数料収入	132,847,000	132,790,677	56,323
寄付金収入	17,243,000	19,081,600	△ 1,838,600
補助金収入	1,146,478,000	1,130,642,047	15,835,953
付随事業収入	771,776,000	828,132,260	△ 56,356,260
受取利息・配当金収入	3,618,000	10,308,475	△ 6,690,475
雑収入	37,881,000	51,625,076	△ 13,744,076
借入金等収入	2,900,000,000	3,200,000,000	△ 300,000,000
前受金収入	3,550,000,000	3,710,554,291	△ 160,554,291
その他の収入	4,226,609,940	4,708,149,371	△ 481,539,431
資金収入調整勘定	△ 3,820,081,601	△ 3,844,590,433	24,508,832
前年度繰越支払資金	6,634,814,040	6,634,814,040	
収入の部 合 計	26,842,163,379	27,913,703,883	△ 1,071,540,504
支 出 の 部			
人件費支出	4,676,938,000	4,704,542,486	△ 27,604,486
教育研究経費支出	3,797,890,000	3,919,664,228	△ 121,774,228
管理経費支出	2,698,068,000	2,684,163,979	13,904,021
借入金等利息支出	144,100,000	121,301,463	22,798,537
借入金等返済支出	1,573,900,000	1,874,828,000	△ 300,928,000
施設関係支出	2,223,000,000	2,465,235,926	△ 242,235,926
設備関係支出	279,000,000	350,674,891	△ 71,674,891
資産運用支出	32,000,000	517,536,143	△ 485,536,143
その他の支出	4,164,633,940	4,612,201,265	△ 447,567,325
資金支出調整勘定	△ 221,451,961	△ 275,270,858	53,818,897
翌年度繰越支払資金	7,474,085,400	6,938,826,360	535,259,040
支出の部 合 計	26,842,163,379	27,913,703,883	△ 1,071,540,504

事業活動収支計算書

平成27年 4月 1日から

平成28年 3月31日まで

(単位：円)

		科目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収入の部	学生生徒等納付金	11,240,978,000	11,332,196,479
	手数料	132,847,000	132,790,677	56,323	
	寄付金	17,243,000	19,081,600	△ 1,838,600	
	補助金	1,146,478,000	1,103,642,047	42,835,953	
	付随事業収入	771,776,000	828,132,260	△ 56,356,260	
	雑収入	37,881,000	51,625,076	△ 13,744,076	
	教育活動収入 計	13,347,203,000	13,467,468,139	△ 120,265,139	
支事業の活動	人件費	4,719,938,000	4,721,606,789	△ 1,668,789	
	教育研究経費	4,398,467,000	4,496,403,798	△ 97,936,798	
	管理経費	2,781,791,000	2,758,553,911	23,237,089	
	教育活動支出 計	11,900,196,000	11,976,564,498	△ 76,368,498	
	教育活動収支差額	1,447,007,000	1,490,903,641	△ 43,896,641	
教育活動外収入の部	受取利息・配当金	3,618,000	10,308,475	△ 6,690,475	
	その他の教育活動外収入	0	0	0	
	教育活動外収入 計	3,618,000	10,308,475	△ 6,690,475	
支事業の活動	借入金等利息	144,100,000	121,301,463	22,798,537	
	その他の教育活動外支出	0	0	0	
	教育活動外支出 計	144,100,000	121,301,463	22,798,537	
	教育活動外収支差額	△ 140,482,000	△ 110,992,988	△ 29,489,012	
経常収支差額		1,306,525,000	1,379,910,653	△ 73,385,653	
特別収入	資産売却差額	0	0	0	
	その他の特別収入	4,500,000,000	4,824,840,388	△ 324,840,388	
	特別収入 計	4,500,000,000	4,824,840,388	△ 324,840,388	
支事業の活動	資産処分差額	0	194,923	△ 194,923	
	その他の特別支出	0	0	0	
	特別支出 計	0	194,923	△ 194,923	
	特別収支差額	4,500,000,000	4,824,645,465	△ 324,645,465	
基本金組入前当年度収支差額		5,806,525,000	6,204,556,118	△ 398,031,118	
基本金組入額合計		△ 7,002,418,000	△ 7,111,033,655	108,615,655	
当年度収支差額		△ 1,195,893,000	△ 906,477,537	△ 289,415,463	
前年度繰越収支差額		△ 4,492,138,899	△ 4,492,138,899	0	
翌年度繰越収支差額		△ 5,688,031,899	△ 5,398,616,436	△ 289,415,463	